DESPACHO
Secretaria para-

E m

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro- Tel. 2621.1525 - R: 209
GABINETE DO VEREADOR VITINHO DE ZÉ MAIA

INDICACÃO N°465, de 05 de Julho de 2017

O vereador infra-assinado, da Bancada do PSDC, desta Casa de Leis,
vem depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe INDICAR ao
Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO VASQUE CHUMBINHO DOS
SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda junto a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Pesca, pela retirada dos barracos e
construção de Ranchos para pescadores, no Bairro Mossoró, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A comunidade em questão veio até este Vereador, buscando melhorias ao
entorno da Lagoa, visto que é de grande necessidade que eles possuam um lugar
para guardar objetos utilizados na pesca, e este local se encontra abandonado,
dificultando o trabalho dos pescadores.

Ressalta-se a importância da construção de Ranchos bem equipados, visto
que muitas pessoas necessitam destas melhorias,.como fonte de sustento e renda.

Como melhor forma Nfá a‘laWricar 1.6,-7dÉsensfolvimento da nossa Cidade,
tenho certeza de que contarei com o aL iSóió_ae-iiodosã parlamentares desta Casa
de Leis.

CIENTE

•  ,

i, N. .5:,

Sala das Sessões; 05 de Julho de/2017.
N. 	---....,„._ ..,.. _..--

Bruno 	 _JOSÉ 	-0R-C- STA
PRESIDENT E

. NI - P  A
-Vitinho de Zé Maia-

C 	 Vereador